34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 279/2020 – GAB/SEAP
Belém/PA, 31 de março de 2020.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor ODONALDO DE SOUSA PARAGUASSU, matrí-
cula nº 57196359 como fi scal titular e a servidora OLIVANA DA CONCEI-
ÇÃO ALVES E SILVA matricula n° 57201352 como suplente do Contrato Ad-
ministrativo nº 022/2020/SEAP, celebrado entre a empresa DSS COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto do presente instrumento contratual
é a Aquisição de 7.600 (sete mil e seiscentos cadeados), para atender a
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP.
Parágrafo Único- São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
fi nalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 538914
PORTARIA N° 278/2020 – GAB/SEAP

Belém/PA, 31 de março de 2020
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor MARCELO NAZAREK LOBATO, matrícula nº
5919509 como fi scal titular e o servidor JOÃO BOSCO FIEL DA COSTA ma-
tricula n° 2017911 como suplente do Contrato Administrativo nº 023/2020/
SEAP, celebrado entre a empresa COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TECIDOS e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA – SEAP, cujo objeto do presente instrumento contratual é a Aquisição
de Coletes de Proteção Balística para os órgãos que integram o Sistema de
Segurança Pública do Estado do Pará.
Parágrafo Único- São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
fi nalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 538913
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 098/2016
Termo aditivo: 4

Data da assinatura: 01/04/2020
Motivo: Do Prazo De Vigência Do Contrato
Justifi cativa: O prazo de vigência será prorrogado pelo período de 90
(noventa) dias, iniciando sua vigência em 15/04/2020 e encerrando em
13/07/2020, sob a luz dos ditames do art. 57, inc. II da Lei nº 8666/93,
com renúncia de reajuste ao contrato, em obediência ao artigo 2º, inciso
III do decreto n° 1, de 02 de Janeiro de 2019, o qual estabelece diretrizes
para o contingenciamento de despesa de custeio e de pessoal, no âmbi-
to da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo,
permanecendo o valor mensal de R$ 33.193,16 (trinte e três mil, cento e
noventa e três reais e dezesseis centavos), fi cando desta forma desobriga-
da a renovação de frota.
Contrato: 098
Exercício: 2016
Contratado: NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI
Endereço: Estrada do Tapanã, nº 08, bairro Tapanã, Icoaraci,
CEP: 66.833-075
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 539001
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a contratação do servidor temporário em
caráter de substituição,  DANIEL DE CRISTO ARAÚJO , para função de
AGENTE PRISIONAL constante na PORTARIA Nº 229/2020 GAB/SEAP , de
12/03/2020, publicada no DOE nº 34.141 de 13/03/2020,  protocolo nº
533272.

Protocolo: 538973
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 873/2020 – DGP/SEAP
BELÉM/PA, 02 DE ABRIL DE 2020.

Nome: WANJHONSON DE MORAIS SOUSA, Matrícula nº. 5953862/1,
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Gala
Período: 25/03/2020 a 01/04/2020.

Protocolo: 539234

PORTARIA Nº 875/2020 – DGP/SEAP
BELÉM/PA, 02 DE ABRIL DE 2020..

Nome: WANDERLEY DOS SANTOS ARAUJO, Matrícula nº. 5949936/1,
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Gala
Período: 18/03/2020 a 25/03/2020.

Protocolo: 539240
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 876/2020 - DGP/SEAP
BELÉM/PA, 02 DE ABRIL DE 2020.

Nome: ALANE NAYARA LIMA DE JESUS, Matrícula nº 5954689/1;
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 16/03/2020 a 23/03/2020.

Protocolo: 539229
PORTARIA Nº 874/2020 – DGP/SEAP

BELÉM/PA, 02 DE ABRIL DE 2020..
Nome: FELIPE DA COSTA SILVA, Matrícula nº. 5952521/1,
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Gala
Período: 20/03/2020 a 27/03/2020.

Protocolo: 539237
PORTARIA Nº 870/2020 - DGP/SEAP

BELÉM/PA, 02 DE ABRIL DE 2020.
Nome: ANDRE OLIVEIRA DE MELO, Matrícula nº 7009648/3;
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 23/03/2020 a 01/04/2020..

Protocolo: 539249
PORTARIA Nº 868/2020 - DGP/SEAP

BELÉM/PA, 02 DE ABRIL DE 2020.
Nome: DAVYSON ALEX OLIVEIRA AMADOR, Matrícula nº 5942297/1;
Cargo: Assistente Administrativo.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 25/03/2020 a 03/04/2020.

Protocolo: 539245
PORTARIA Nº 869/2020 - DGP/SEAP

BELÉM/PA, 02 DE ABRIL DE 2020.
Nome: LEANDRO PANTOJA DE MELO, Matrícula nº 5950082/1;
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 20/03/2020 a 29/03/2020.

Protocolo: 539246
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 154 DE 01 DE ABRIL DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Art. 138, da Constituição do Estado do Pará, c/c o Art.
34, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Cultura, aprovado
pelo Decreto nº 1.434, de 13 de dezembro de 2004, e, considerando os
termos do Processo nº 2020/260814, de 01.04.2020,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, os servidores ADRIANO BARROSO DOS SANTOS, Diretor
do Departamento de Artes Cênicas, matrícula no 54186746-2; ALLAN PI-
NHEIRO DE CARVALHO, Diretor do Departamento de Música, matrícula no
57188175-4, CÁSSIO MAURO OLIVEIRA TAVERNARD, Diretor do Departa-
mento de Editoração e Momorial, matrícula nº 5238153-2; DANIEL FREI-
TAS DE ARAÚJO, Diretor do Theatro da Paz, matrícula no 55588420-4,
NANDRESSA FABIANE FRANCO NUNES, Supervisor Museológico, matrícula
no 5946034-1, para comporem a Comissão Especial de Seleção de Creden-
ciamento, que tem suas atribuições previstas no Complemento 02/2020
do Edital de Credenciamento no 06/2019: Artistas, Profi ssionais e Faze-
dores da Cultura, de 25.06.2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado no
33.908, de 01.07.2019.
II – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 01 de abril de 2020.
URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretária de Estado de Cultura / SECULT
*REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÕES.

Protocolo: 539209
.

EXTINÇÃO DE INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00354

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/246020
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 26/03/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do edital de credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em casa.